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Lektor N. Sørensen.
Den 16. Marts afgik Lektor N. Sørensen ved Døden. 

Han er født i 0. Skerninge den 28. Januar 1863. I 
1882 tog han Studentereksamen fra Sorø Akademis 
Skole og blev i 1888 cand. mag. med Fagene Fransk, 
Latin og Græsk. Som ung Kandidat underviste han 
ved Haderslev Læreres Skole i København og ved 
Birkerød Kostskole, indtil han i 1894 blev ansat ved 
Svendborg Realskole, ved hvis Overgang til Statsskole 
i 1920 han blev udnævnt til Lektor. Under Rektor 
Mossins Sygdom 1926—27 var han konstitueret Rektor.

Lektor Sørensen var en flittig og interesseret Sprog
gransker, der spændte over et Omraade fra de klassiske 
Sprog til de fleste moderne europæiske Hovedsprog, 
Russisk indbefattet. Skønt han havde afgjort viden
skabelige Anlæg, og hans Viden var lige saa grundig, 
som den var omfattende, var han ikke egentlig produktiv; 
men henvendte nogen sig til ham om Oplysning angaa- 
ende et eller andet filologisk Spørgsmaal, gik vedkom
mende sjældent forgæves, og havde Lektor S. ikke 
Svaret paa rede Haand, havde han hverken Rist eller 
Ro, før han fik undersøgt Sagen til Bunds.

Hans Interesser indskrænkede sig ikke til Filologien 
alene; han var tillige en ivrig Botaniker og yndede 



paa sin Cykle at gennemstrejfe sin skønne Fødeø for 
at studere dens Planteliv. Milevidt kunde han cykle 
blot for at finde en Brombærafart, han havde hørt eller 
læst om, og han besad paa dette sit Yndlingsfelt en 
Kyndighed som næppe nogen anden.

Lektor Sørensen var en varm Patriot og en stor 
Beundrer af Sønderjydernes Nationalitetskamp, som han 
fulgte paa nærmeste Hold. I mange Aar tilbragte han 
hver Sommerferie med at gennemrejse Sønderjylland paa 
kryds og tværs for at lære Land og Folk at kende. 
Hvert Sogn, hver Landsby havde han besøgt, og i mange 
Egne kendte han hver større Gaard og dens Historie, 
ofte ogsaa dens Ejer. Kun faa kunde maale sig med 
ham, hvad Kendskab .til Fordelingen af dansk og tysk 
Sindelag i Sønderjylland arigåar. Det var ham en Sorg,, 
at han i de senere Aar paa Grund af tiltagende Svage
lighed ikke var i Stand til at gennemføre sine Som
merture helt.

I sin daglige Færd var Lektor S. stilfærdig og over
ordentlig beskeden, en særpræget Personlighed, der kun 
lagde ringé Vægt paa at gøre sig gældende udadtil. 
Af Karakter var han rettænkende og fin helt igennem. 
Han var mild i sin Dom om andre, og aldrig hørte man 
ham. ytre sig nedsættende om sine Medmennesker.

Paa Svendborg Statsskole har han gennem Aarene 
undervist i adskillige Fag, indtil han tilsidst fandt sit 
egentlige Omraade inden for Fransk og Latin i Gymna
siet, og for de Elever, der havde Sans for hans Fag, 
kom han til at betyde overordentlig meget; mange vil 
sikkert nu ved hans Død mindes ham med Taknemlighed.

Lektor S. var en udholdende Natur, haard mod sig 
selv; i over tredive Aar forsømte han ikke sin Skole en 
eneste Dag paa Grund af Sygdom. Han opfyldte sin 
Pligt lige til det sidste. Saa’længe han kunde slæbe 
sig det korte Stykke Vej til Skolen, mødte han præcis til 
sine Timer; den sidste Dag, et Par Dage før sin Død, 
lod han sig endelig overtale til at gaa hjem og søge 
Hvile’; men da var hans Kræfter udtømt; hån maatte 
støttes undervejs og vendte ikke mere tilbage.

Hans trofaste Skikkelse vil blive savnet paa den 
Skole, i den Kreds, hvor han har virket langt over en 
Menneskealder.



Fra Skoleaaret.

Skolen har i Aarets Løb haft Besøg af Undervisnings
inspektør Dr. Højberg Christensen, af Konsulenterne 
ved Undervisningsinspektionen, Lektor P. Andersen og 
Lektor Stigaard, af Konservator, Lektor Poul Jørgensen, 
Sanginspektør Mogens Wøldike, Gymnastikinspektør K. 
A. Knudsen og Haandgerningsinspektrice Frk. Schou.

Den 24. August foretog GI og G II under Inspektør 
K. A. Petersens Ledelse en geologisk Udflugt til Trap
peskov Klint paa Ærø.

Den 26. September havde Sønderborg Statsskole ind
budt et Fodboldhold og et Langboldhold (Piger) fra 
Svendborg Statsskole til et Sportsstævne i Forbindelse 
med en Udflugt til Dybbøl sammen med Elever fra 
Ribe Katedralskole. Takket være det straalende Vejr, 
det fortrinligt lagte Program og Værternes store Gæst
frihed blev Turen en uforglemmelig Oplevelse for alle 
Deltagerne.

Under 30.-10.-29 udnævntes Adj. K. A. Petersen til
Lektor ved Svendborg Statsskole fra l.-l 1.-29 at regne.
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I Efteraarshalvaaret blev cand. mag. Martin Kr. Ras
mussen som Lærerkandidat vejledet i Engelsk af Adj. 
Jakobsen, i Tysk af Rektor. Han bestod den praktiske 
Prøve den 9. December 1929.

Skolens aarlige Forældremøde, der var stærkt besøgt, 
afholdtes i Borgerforeningens lille Sal den 28.-2.-30. 
Rektor talte om »Nogle Træk af Skolens daglige Liv«.

Det aarlige Skolebal afholdtes i Borgerforeningens 
Lokaler Torsdag den 13.-3.-30.

125-Aarsdagen for H. C. Andersens Fødsel den 2. 
April fejredes med Taler, Oplæsning og Sang i Skolens 
Gymnastiksal.

II. Gns. har atter i Aar aflagt Besøg paa Biblioteket, 
hvor de under Hr. Amtsbibliotekar Jensens Vejledning 
er blevet gjort bekendt med Bibliotekets Indretning, 
dets Indhold og Benyttelse.

Flere Klasser har i Historietimer aflagt Besøg i Svend
borg Museum, hvor Hr. Museumsinspektør Olsen har 
vejledet.

Skolen har i Løbet af Aaret modtaget følgende 
Gaver:

Gennem Undervisningsministeriet Lektor Sophie Peter
sens Bog: »Grønland i Hverdag og Fest«; af Skole
radiofonien en Dynafon; af Clara Lachmanns Fond 
fire svenske Bøger til Fordeling blandt Eleverne; af 
Dansk Svovlsyre- og Superphosphat-Fabrik en Serie 
Lysbilleder; af Valborg Nielsen, 2. M., en Guldfasan, 
en Selskabspapegøje, en Dompaphan og en Dompaphun; 
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af Rudolf Møller og Karl E. Gaardsted, 2. M., en Fasan;
af Kaj Sørensen, 1. M., et Skjold af et Bæltedyr; af 
Aksel Petersen, 1. M., Horn af en Okse.

Over for alle de nævnte udtaler Skolen her sin 
bedste Tak.

Nævnets Medlemmer var ved forrige Skoleaars Slut
ning: For Forældrene: Fabrikant E. Halberg, Overlæge 
Reinsholm, Seminarielærer Togeby og Sagfører Chr. 
Poulsen. Da de tre førstnævnte Medlemmer udtraadte 
ved det ny Skoleaars Begyndelse, indtraadte de resp. 
Suppleanter, Proprietær Jessen, Vinhandler Nielsen og 
Læge Christiansen i Nævnet. Suppleant er Fru Dommer
fuldmægtig Zeuthen. For Lærerne: Lektor K. A. 
Petersen og Adjunkt Fru A. Møller.

Skolenævnet har holdt Møde den 13. 9.-1929 og den 
7.-2.-1930.



Skoleafgiften.
Ifølge Lov af 30. Juni 1919 er Undervisningen i Statens højere 

Almenskoler vederlagsfri for Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt 
ikke overstiger 4000 Kr.

Er Skatteindtægten højere, svares der Skoleafgift efter følgende 
Skala :

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af: 
4050—5000 Kr. inkl. svares for hver Elev i

Gymnasie- og Realkl. 4 Kr. mdl., i Mellemkl. 3 Kr. mdl
5050— 6000 — — 5 — — — 4 — —
6050— 7000 — — 6 — — — 5 — —
7050- 8000 — — 7 — — — 6 — —
8050— 9000 — — 8 — — — 7 — —
9050 -10000 — — 9 — — 8 — —

10050 -11000 — 10 — — — 9 — —
11050-12000 — — 11 - — - 10 — —
12050—13000 — — 12 — — — 11 — —
13050—14000 — — 13 — — - 12 — —
14050—15000 — — 14 — — — 13 - —
15050—16000 — — 15 — — — 14 - —
16050 og derover - 16 — - - 14 — —

Den afgiftspligtige Indtægt er den Skatteindtægt, hvoraf Forsørge
rens personlige Indkomstskat til Staten beregnes. Har Forsørgeren 
mere end 1 Barn, som 1) er under 15 Aar, eller 2) som er over denne Alder 
og nyder Undervisning i en offentlig højere Almenskole, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert af saadanne Børn udover det 
første. Ingen Skatteindtægt over 5000 Kr. kan dog derved bringes 
ned under 4050 Kr. Det efter disse Fradrag tilbageblivende Beløb er 
da den afgiftspligtige Indkomst.

Skoleafgiften betales ordentligvis fuldt ud for hver Elev, dog gælder 
herfra den Undtagelse, at Forsørgere, hvis afgiftspligtige Indtægt ved 
Børnefradragene er nedbragt til Skalaens laveste Indtægtsgruppe, kun 
svarer Skoleafgiften for 1 Elev; er Indtægten nedbragt til den næst- 
laveste Gruppe, svares Afgiften kun for 1ste og 2de t Barn og saa frem
deles; for de øvrige skolesøgende Børn bortfalder Afgiften fuldstændig.
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Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Afgiften beregnes 
ordentligvis for 1 Afgiftsaar ad Gangen og forfalder til Betaling den 
30. September for Maanederne August—Oktober, den 30. November for 
Maanederne November—Januar, den 28. (29.) Februar for Maanederne 
Februar—April og den 31. Maj for Maanederne Maj—Juli. Opkræv
ningen finder Sted i Løbet af den umiddelbart efter Forfaldsdagen 
følgende Maaned.

Beregningen af Skoleafgiften foretages af et Raad. bestaaende af 
Rektor, Regnskabsføreren (Lektor P. Nielsen) og en Repræsentant for 
Forældrene valgt af Skolenævnet (Vinhandler Nielsen.)



Optagelsesprøven 
til I. Mellemklasse.

Fordringerne i de enkelte Fag, hvori der skal prøves, er iflg. kgl. 
Anordning af 19/s 03 fastsat saaledes:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende og for
standig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han (hun) 
prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst, fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans Alderstrins 
sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Op
læsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne gen
fortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. Han maa 
kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og være i 
Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han 
har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Ek
saminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at finde Hoved
leddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Retskrivningen 
kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres langsomt for 
ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne 
Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være nogenlunde ind
øvet i at kunne gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sætnings
bygning og Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. Eleven 
maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdighed i at løse 
Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele Tal 
samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple Opgaver i Regu
ladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Al
mindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han 
maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage Addition og 
Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en hel 
Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa 
han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.
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4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og 
nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver 
og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger af hele 
den bibelske Flistorie at kende gennem mundtlig Fortælling eller efter 
en let og kortfattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfattelige Salmer. 
Der maa kun prøves i det sidbte Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet meddelt et 
efter Tidsfølgen ordnet Udvalg at Fortællinger om Hovedpersoner og 
Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne genfortælle 
deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det sidste Forberedel
sesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med eller uden 
Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt Kendskab til 
Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges 
og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere sig paa en 
Globus og et Europaskort, saa at han kender Verdensdelene og de 
store Verdenshave samt har en Oversigt over Europas vigtigste Lande 
og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagclsesrmdervisning have 
vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytte
planter.



11

Ordensregler.
1. Ingen inaa møde tidligere end 10 Minutter før Skoletidens 

Begyndelse; i godt Vejr forbliver alle paa Pladsen, til Klokken ringer.
2. I Frikvartererne forlades Klassen straks af alle undtagen Ordens

duksen. Hvis en Elev paa Grund af Sygdom skal være inde, ønskes 
skriftlig Meddelelse fra Hjemmet.

3. For Udeblivelse fra Skolen kræves skriftlig Meddelelse fra Hjemmet 
med Angivelse af Grund og Dagenes Antal.

4. For Fritagelse for Gyznnastik i længere Tid end 8 Dage kræves 
Lægeattest, for kortere Tid skriftlig Meddelelse fra Hjemmet.

5. I det store Frikvarter kan Elever, der bor tilstrækkelig nær 
ved Skolen, faa Lov til at gaa hjem og spise Frokost, naar Hjemmene 
fremsætter skriftligt Ønske derom. Møder vedkommende ikke i rette 
Tid, kan Tilladelsen tages fra ham; ellers maa ingen uden særlig 
Tilladelse forlade Skolen i Skoletiden. Enhver, der spiser paa Skolen, 
skal have Madkasse.

6. I alle Bøger skal der være et tydeligt Navn. Ligeledes maa 
Gymnastiksko, Madkasser og Kasketter helst mærkes med Navn, tor 
at Forveksling kan undgaas. Al Bemaling af og Tegning i Bøgerne 
er forbudt. Naar Klokken ved Timens Slutning ringer første Gang, 
lægger Eleverne de Bøger frem, de skal benytte i den følgende Time. 
Ingen Bøger, Penalhuse el. lign, maa efterlades i Klassen efter Skole
tidens Ophør.

7. Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse og maa ikke 
uden særlig Tilladelse laane Bøger eller lignende i andre Klasser.

8. Papir maa hverken kastes i Klasserne eller paa Skolepladsen.
9. Intet som helst Legetøj maa medtages i Skolen, heller ikke 

Morskabsbøger undtagen Udlaansdagene i Biblioteket.
10. I hver Klasse er der en Ordensduks. Eleverne er det efter 

Tur en Uge igennem. Ordensduksen afhenter om Morgenen Nøglen 
til Skabet og hænger den efter sidste Time igen paa dens Plads. Han 
melder Læreren i Begyndelsen af tredje Time, hvem der er fraværende. 
I-Ian samler og fordeler Stilebøger, Tavler og Karakterbøger og sørger 
for, at den sorte Tavle er ren og Svampen vaad. Han forbliver i Klas
sen- i Frikvartererne, lufter Klasseværelset godt ud og er ansvarlig for, 
at der ser ordentligt ud, at Papir o. lign, ikke flyder paa Gulvet, at 
Skabet holdes i Orden, og at Skolemateriellet ikke beskadiges. Efter 
sidste Time forlader han først Klassen, naar den er bleven inspiceret.

11. Hver Elev har sin bestemte Plads i Klassen og vil blive 
draget til Ansvar for enhver Beskadigelse af Bord eller Bænk.

12. I Frikvartererne er al Lektielæsning forbudt.



I.

Eksamen 1929.

Nysproglig Studentereksamen.
Ved Prøven bestod:

Andersen, Holger Grønnegaard, S. af Gaardejer A., 
Gudme.................................................................6,67

Dalsgaard, Johannes Due, S. af Sognepræst D.,
Egense..................................................................... 7,09

Dombernowsky, John, S. af Værkfører D., Sørup 6,53 
Fischer-Jørgensen, Eli, D. af Dommerfuldmægtig F.,

Faaborg......................................................  7,82
Flindt-Hansen, Poul Ludvig, S. af Stationsforstan

der F.-H., Øksendrup..........................................7,32
Fynboe, Erik Sølling, S. af Agent F., Svendborg 7,44 
Hansen, Magna, D. af Købmand H., Svendborg . 7,33 
Haugsted, Niels Ernst, S. af Kobbersmedemester

H., Svendborg..................................................... 7,00
Jensen, Asger Kilde, S. af Fyrbøder J., Svendborg 7,63 
Jensen, Svend Bryderup, S. afKbmd.J., St. Jørgens 7,00 
Jørgensen, Vita Carla Andrea, D. af Bankdirektør

J., Ringe................................................................. 7,24
Langhorn, Niels Jørgen, S. af Agent L., Svendborg 6,66 
Larsen, Carl Emil, S. af Gartner L., Eskjær . . 7,27 
Pedersen, Arr.e Fog, S. af Kommunelærer P., Svbg. 6,31 
Poulsen, Finn, S. af Sagfører P., Svendborg . . 6,67 
Rafael, Axel Carsten, S. af Politim. R., Faaborg 7,03 
Sand, Ruth, D. af Materialhandler, cand. pharm S.,

Svendborg............................................................. 6,50

De beskikkede Censorer var: Lektor Randrup og 
Rektor Thors (skr. Dansk), Lektorerne K. V. Olsen og 
Bredsdorff (skr. Engelsk), Lektor Sigtryggsson og Under
visningsinspektør Dr. Højberg Christensen (skr. Tysk); 
Lektor Albinus (Tysk); Lektor Mathias Møller (Natur
fag); Lektor Black (Engelsk); Lektor Nørregaard (Dansk); 
Adj. Mogensen (Matematik); Lektor H. P. Hansen 
(Fransk).
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Realeksamen.
Ved Prøven bestod:

Aamand, Viggo, S. af Slagteriarbejder Aa., Svbg. 7,11 
Arnvig, Estrid A. M., D. af afd. Navigationslærer

A., Svendborg..................................................... 7,52
Christiansen, Peter Chr., S. af Skomagermester C.,

Svendborg............................................................. 7,22
Gaard, Maja Locander, D. af Vognmand G., 

Kværndrup.........................................................7,55
Hansen; Anker Ove, S. af afd. Hestehandler H., 

Svendborg .  ................................................. 7,44
Jensen, Yelva E. E. Berg, D. af fhv. Postkon

trollør J., Svendborg......................................... 6,85
Larsen, Jenny M. Nyrop, D. af Godsforvalter L., 

Kværndrup......................................................... 7,41
Larsen, Johanne Kristine, D. af Gartner L., Eskjær 6,95 
Madsen, Edith, D. af Gæstgiver M., Stenstrup . 7,20 
Møller, Knud Arne, S. af Apoteker M., Ringe . 6,52 
Rasmussen, Knud Hilmer Th., S. af Toldpakhus-

formand R., Svendborg......................................5,61
Skaaning, Knud, S. af Agent S., Svendborg . . 6,79 
Strømvig, Gurli Elisabeth, D. af Politiass. S., Ringe 7,39 
Sørensen, Jens Thorvald, S. af Varemægler S., Svbg. 6,60

De beskikkede Censorer var: Kommunel. Biilmann 
og Lektor Frk. Noack (skr. Dansk); Lektor Dr. Frk. 
Thaning og Overlærer Kofoed-Jensen (skr. Eng.); Rektor 
Neersø og Kommunelærer cand. jur. H. C. Christiansen 
(rnatem. Opg.); Lærer O. Greve (Tysk).

Mellemskoleeksamen.
25 Elever bestod Prøven; af disse oprykkedes 9 i 

I. G., 13 i Realklassen; Resten gik ud af Skolen.
Beskikket Censor var Lektor P. J. Pedersen (Fysik).
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II.

Time- og Fagfordeling
i det forløbne Skoleaar.
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Religion ............. 2 2 1 1 1 1 1
Dansk ................. 5 4 4 5(4) 4 4 4 4
Engelsk............... 6 3 3 3 4 5 5 5
Tysk ................... 5 4 4 4 4 4 4
Fransk . ............... 5 4 4 4
Latin................... (4) 4 4 3
Historie.............. 3 2 3 2 2 3 3 4
Oldtidskundskab . 1 1 1
Geografi.............. 2 2 2 2 2
Naturhistorie .... 2 2 2 2 2
Fysik................... 2 2 2 2 2
Naturkundskab . . 2 2 2
Matematik.......... 2 4 5 3 2 2 2
Regning............... 4 3 3 2(1) 2
Skrivning............ 2 (1) 1 1 1(0)
Tegning............... 2 2(1) 1 1 (0)
Gymnastik.......... 4(3) 4.(3) 4(3) 4(2) 4(3) 4(3) 4(3) 4(3)
Sang ................... 2 2 2(0 1(0) 1 1 1 '
Haandgerning . . . (2) (2) (2) (2)

36 36 36 35(34) 34(33) 35(34)35(34) 35(34)
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Følgende Pensa er læst:
Religion.

1. Mellemkl. Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie 
fra S. 1—80. Af Balslevs Katekismus Fadervor. Salmer.

2. Mellemkl. Martensen og Paullis Bibelhistorie fra 
Side 80—140. Af Balslevs Katekismus de to Tros
artikler. Salmer.

3. Mellemkl. Lidelseshistorien og af Balslevs Kate
kismus Budene og tredie Trosartikel.

4. Mellemkl. Apostlenes Gerninger er gennemgaaet.
1. Gymnasiekl. Joh.s Evangelieberetning, Oldkirken 

og Middelalderens Kirkehistorie.
2. Gymnasiekl. Reformationen, dens Virkning i andre 

Lande og disses videre Forløb med særligt Henblik 
paa Danmark.

3. Gymnasiekl. Bjærgprædiken med særligt Hensyn 
til ethiske Spørgsmaal. Dansk Salrnehistorie. Religions
historie i kortfattet Træk efter N. Søderblom.

Dansk.
1. Mellemkl. Børnenes Læsebog, 5. Del, er benyttet 

til Oplæsning og Genfortælling. Til Stile- og Ord
øvelse er benyttet Smith Og Lange: Skriftlig Dansk 
IV. Hefte.

2. Mellemkl. Børnenes Læsebog, 6. Del, er benyttet 
til Oplæsning og Genfortælling. Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk, V. Hefte er benyttet til Ordøvelse, 
Sprogøvelse og Stile.

3. Mellemkl. Agerskov og Rørdams Læsebog for 
Mellemskolen er benyttet til Oplæsning og Genfor
tælling. Kr. Langdal Møller og S. Segerstrøm: Svensk 
Læsebog for Mellemskolen, S. 5—30. Olaf Langes 
Øvelsesstykker er benyttet til Analyse og Tegnsæt
ning. 1 Stil om Ugen.

4. Mellemkl. Agerskov og Rørdams Læsebog er 
benyttet. 1 Stil hver Uge. Til Eksamen opgives 
Hostrup: »Genboerne«, Bjørnson: »En glad Gut« 
samt større og mindre Stykker af Læsebogen. Kr. 
Langdal Møller og S. Segerstrøm: Svensk Læsebog 
for Mellemskolen. Til Eksamen opgives S. 5—22, 
31—42.

Realklassen. Til Oplæsning og Litteraturundervisning 
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er benyttet Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 
for Realklassen. Bæk: Danske Digtere. Til gram
matisk Undervisning er anvendt Bæk: 50 § § og Olaf 
Langes Øvelsesstykker. 1 Stil hver anden Uge.

Til Realeksamen opgives: Holberg: »Den politiske 
Kandestøber«, Oehlenschläger: »Hakon Jarl« samt 
større og mindre Stykker af Læsebogen.

1. Gymnasiekl. Af Værker er læst: Holberg: »Eras
mus Montanus«, Poul Møller: »En dansk Students 
Eventyr«. Hertz: »Svend Dyrings Hus«, Hauch: 
»Søstrene paa Kinnekullen«, Litteraturprøver fra K. 
Mortensens Litteraturudvalg I. Ca. 100 Sider i Ager
skov og Nørregaards svenske Læsebog. 1 Stil hver 
anden Uge.

2. Gymnasiekl. Dansk Litteratur og Litteraturhistorie 
er gennemgaaet med Benyttelse af Karl Mortensens 
Litteraturudvalg for Gymnasiet II, 1 og sammes Litte
raturhistorie. Af Værker er læst: Oehlenschläger: 
»St. Hans Aftenspil«, Heiberg: »En Sjæl efter Døden«, 
Ibsen: »Kongsemnerne«. 25 Sider af Bertelsens old
nordiske Læsebog. 1 Stil hver anden eller tredje Uge.

3. Gymnasiekl. Dansk Litteratur og Litteraturhistorie 
er gennemgaaet med Benyttelse af Karl Mortensens 
Litteraturudvalg for Gymnasiet I, II, 1 og 2 og sammes 
Litteraturhistorie. Af Værker er læst: J. P. Jacobsen: 
»Mogens«, Drachmann: »Prinsessen og det halve 
Kongerige«. Den Litteratur, der opgives til Eksamen, 
er gennemgaaet. Af Bertelsen: Dansk Sproghistorie 
er læst 40 Sider Gammeldansk. Stil hver tredje Uge.

Til Eksamen opgives: Holberg: »Erasmus Mon
tanus«, Oehlenschläger: »St. Hans Aftenspil«, Ibsen: 
»Kongsemnerne«, Hertz: »Svend Dyrings Hus«. 
Desuden opgives noget over 150 Normalsider, nemlig 
J. P. Jacobsen: »Mogens« og Prøver fra Mortensens 
Litteraturudvalg I, II, 1 og 2.

Af Oldnordisk opgives 13 Sider, af ældre Dansk 
22 Sider og af Svensk ca. 60 Sider.

Engelsk.
1. Mellemkl. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder

bog S. 1 og ud samt Herbert Strang’s Readers: Rough 
og A Little Norman Maid.

2. Mellemkl. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog 
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for Mellemskolens lavere Klasser S. 1—58. Evelyn 
Ward: A Stitch in Time. Nogle Hovedpunkter af 
Jacobsens Grammatik. Jacobsen: Engelske Stiløvelser.

3. Mellem kl. Samme Læsebog S. 59—66, 78—87, 
89—104, 108—-109, 113 og ud. P. Jacobsen: Engelsk 
Grammatik. Samme: Engelske Stiløvelser. Mrs. 
Herbert Strang: Neddy.

4. Mellemkl. O. Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser S. 1 — 10, 21—31, 36-44, 49—57, 61—66, 
82—116. Til Eksamen opgives 21—30, 36—40, 49— 
56, 61—66, 82—85 og 95—107. Lunds Grammatik. 
Ekstemp.: Mrs. Herbert Strang: Brave Marget. P. 
Jacobsen: Engelske Stiløvelser.

Realklassen, Statarisk er læst og opgives til Real
eksamen; Otto Jespersen : Engelske Læsestykker med 
ØvelserS. 116—126, 144—173, og H. G. Wells: The 
Stolen Bacillus S. 149—197. Jacobsens Grammatik. 
Til Ekstemporallæsning er benyttet H. G.Wells: The 
Stolen Bacillus. P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser 
for Realklassen.

1. Gymnasiekl. O. Jespersen: Engelske Læsestykker 
med Øvelser S. 116 —126, 144—173. O. Jespersen: 
The British Reader S. 3-23, 31—36, 46—65, 71— 
75, 93—114, 123—131. T. B. Reed: The Fifth Form 
at St. Dominic’s. Mundtlig og skriftlig Stiløvelse 
efter P. Jacobsen og A. Hansens engelske Stiløvelser. 
P. Jacobsen: Engelsk Grammatik.

2. Gymnasiekl. Jespersen: The British Reader, S. 23— 
29, 37—43, 65-70, 76—93, 114—122, 131—207. 
Bernard Shaw: The Doctor’s Dilemma. Galsworthy: 
Justice. Shakespeare: The Merchant of Venice. 
Georg Bruun & Sv. Bruun: The Historical Reader 
S. 127—150, 154—164. Brahde: Conversation Reader. 
Genfortællings- og Oversættelsesstile med Benyttelse 
af A. Hansens Stiløvelser.

3. Gymnasiekl. Dickens: A Christmas Carol. Tha
ckeray’s Vanity Fair : Rebecca Sharp and the Crawleys 
ved J. E. Andersen S. 3—46. Osterberg: English 
Poems S. 1—79, 87—144. Afsnit af den engelske 
Litteraturs Historie med Benyttelse af Sefton Delmer: 
English Literature. Adolf Hansen: Engelske Stil
øvelser. Lund & Bredsdorff: Engelsk Grammatik.
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Til Eksamen opgives: Shakespeare: The Merchant 
of Venice Act II. Østerberg: Poems: 68—78, 
115—131. Historical Reader: 89—108. Dickens: 
A Christmas Carol stave IV. Thackeray: Vanity Fair 
S. 3 —10, 31—46. Jespersen: England & America 
Reader S. 156 —178, 207 — 216.

Tysk.
2. Mellemkl. Ernst Kaper og Aksel V. Nielsen: Deutsch 

für Anfänger. Hele Bogen.
3. Mellemkl. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yng

ste Begyndere S. 140 og ud. Tysk II for Mellem
trinnet S. 1—79.

4. Mellemkl. Ingerslev og Vibæk: Tysk II S. 79— 
ud. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære i Udtog. 
Ekstemporallæsning efter Hauff: Die Karawane 
(Wiesb. Volksb. Nr. 8). Der er skrevet en Del 
Hjemmestile.

Realklassen. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
Realklassen S. 1—40 og 58—88. Til Eksamen op
gives 5—40 og 58—88.
Til Ekstemporallæsning er benyttet: Wolzogen: Die 
Gloria-Hose samt Stykker af Læsebogen. Kapers 
Sproglære, Kapers Stiløvelser, Taleøvelser efter Læse
bogen.

1. Gymnasiekl. Umgangssprache S. 1—44. Wolzogen: 
Die Gloria-Hose. Frederik Ingerslev: Tyske Læse- 
stykker for Gymnasiet. J. Kaper: Tyske Stiløvelser 
f. d. m. Kl. S. 1—55. Kortfattet tysk Sproglære til 
Skolebrug, Syntaxen. Over 30 Hjemmestile.

2. Gymnasiekl. Deutsche Umgangssprache S. 45—88. 
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- u. Charakterbilder 
Nr. 4, 5, 6, 8, 11, 15, 16, 20; Ostergaard: Tyske 
Digte S. 34—136, de dertil hørende Afsnit af Brask: 
Deutsche Litteraturgeschichte. Schiller: Wilhelm Tell 
(Velh. u. Klasing); Ekstemporal, Storm: Vonjenseit 
des Meeres. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, 
Formlæren; Kaper: Tyske Stiløvelser f. d. m. Kl. 
S. 44—ud; Tyske Stiløvelser f. d. h. Kl. S. 5—27. 
Over 30 Stile, skiftevis Oversættelse og Genfortælling.

3. Gymnasiekl. Heinecompendium: Das Buch le Grand. 
Th. Storm: Jenseits des Meeres. G. Keller: Das 
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Fähnlein der 7 Aufrechten. Umgangssprache S. 89—- 
128. Østergaard: Tyske Digte S. 70—136. Goethe: 
Faust I (Nohle) S. 1 —106. Deutsche Litteraturge- 
schichte von Th. Brask S. 18—55. Ca. 4O.Hjemmestile. 
Til Eksamen opgives: Faust I, 7, 15, 20. Wilhelm 
Teil, Akt I, III, 1 og 3, IV, 3. Ostergaard: Tyske 
Digte S. 3—4, 16, 26—29, 31—34, 98—99, 107— 
108, 134. Deutschland I S. 161 —166. Deutschland 
II3 S. 68—77, 119—124. Som Grundlag for Sam
taleprøven: Umgangssprache S. 89—128.

Fransk.
Realklassen. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder

bog S. 1 —100. Til Eksamen opgives S. 55—100.
1. Gymnasiekl. Samme Bog læst helt. Nielsen: Fran

ske Stiløvelser I.
2. Gymnasiekl. Jung: Fransk Læsebog. Ekstemporal

læsning: Begyndelsen af Mérimée: Colomba. N. C. 
Nielsen: Fransk Grammatik. Nielsen: Franske Stil
øvelser I.

3. Gymnasiekl. Bovien og Høpfner: Nyere franske 
Forfattere i Udvalg. Glahn: Lectures variées: La 
Prise de la Bastille og Charlotte Corday. Nielsens 
Grammatik. Til Ekstemporallæsning er brugt Colomba. 
Nielsen: Franske Stiløvelser I.

Latin.
1. Gymnasiekl. Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig 

S. 1—54.
2. Gymnasiekl. Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig 

S. 63—77 og II, S. 1—59.
3. Gymnasiekl. Cortsen: Latinsk Læsebog II, S. 

59—77. Sallusts Catilina, v. Gertz og Drachmann: 
Cap. 14—50, 55 ud. Til Eksamen opgives: Cortsen: 
Udvalg af Cæsars Gallerkrig 5. Bog. Cortsen II, S. 
1 — 17, 41—70.

4. Mellemkl. Mikkelsens latinske Læsebog for Mellem
skolen, S. 1 — 36.

Historie.
1. Mellemkl. Efter Ludvig Schmidts Verdenshistorie 

for Mellemskolen I er læst til Karl den Store.
2. Mellemkl. Efter samme Bog er læst Middelalderen.
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3. Mellemkl. Efter Ludvig Schmidts Verdenshistorie 
for Mellemskolen II er læst den nyere Tid indtil den 
franske Revolution.

4. Mellemkl. Efter samme Bog er læst fra 1789 og ud. 
Realklassen. K. Thejll: Historien efter 1848. P. Munch: 

Mindre Lærebog i Samfundskundskab, 7. Oplag S. 
5-42, 80—112.

1. Gymnasiekl. P. Munch og Th. Miiller: Verdens
historie for Gymnasiet. Oldtid og Middelalder.

2. Gymnasiekl. P. Munch og Th. Müller: Verdens
historie, den nyere Tid til 1789. Johan Ottosen: Lære
bog i Nordens Historie, forfra til 1814.

3. Gymnasiekl. P. Munch og Th. Müller: Verdenshist. 
fra 1789 og ud. Johan Ottosen: Nordens Historie 
fra 1814 og ud. Desuden repeteret det romerske 
Kejserdømme, P. Munch I, S. 102—130 og Oplys
ningstiden, P. Munch III, S. 09—103. P. Munch: 
Samfundskundskab, 11. Oplag, S. 1—33, 75—116.

Oldtidskundskab.
1. Gymnasiekl. Homers Iliade i Udtog af V. Oster

gaard; alt undtagen IX. Sang. Biering: Græsk My
tologi.

2. Gymnasiekl. Sofokles: »Ajas«. Platon: »Sokrates 
Forsvarstale«. Hovedværker i den græske1 Kunst er 
gennemgaaet med Luckenbach: »Kunst und Geschichte 
I« og Sechers Kunsthistorie som Grundlag.

3. Gymnasiekl. Af nyt er læst Platon: »Kriton og Fai- 
don« i Udtog. Euripides: »Medeia«. Herodot: »Kong 
Kroisos« til Side 31. Til Eksamen opgives: Iliaden I., 
delvis VI. og hele XXII. Sang. Af Platon: »Sokrates 
Forsvarstale« samt »Kriton« i Udtog. Herodot: »Kong 
Kroisos« til S. 31. Sofokles: »Ajas«. Græsk Kunst efter 
Luckenbach og Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie.

Geografi.
1. Mellemkl. Efter C. C. Christensens Lærebog for 

Mellemskolen fra Rusland til Alperne.
2. Mellemkl. Efter samme Bog Alperne, Donaulan- 

dene, Sydeuropa samt Afrika.
3. Mellemkl. Efter samme Bog er læst: Asien, Amerika, 

Australien og lidt aim. Geografi.
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4. Mellemkl. Efter samme Bog: Danmark og den 
skandinaviske Halvø samt Amerika.

Realklassen. C. C. Christensens Geografi for Real
klassen og Gymnasiet er læst.

Naturhistorie.
1. Mellemkl Efter Balslev og Andersens Zoologi I 

for Mellemskolen er læst: Pattedyrene og Rovfuglene. 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen, 1. Del.

2. Mellemkl. Efter samme Zoologi fra Spurvefugle og 
ud. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen, 
2. Del.

3. Mellemkl. Efter samme Zoologi II, S. 1-—70. Bals
lev og Simonsens Botanik for Mellemskolen, 3. Del. 
S. 20-36, 4. Del, S. 1—20, 28 og ud.

4. Mellemkl. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen: Mennesket, Krybdyr og Padder. Efter 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen, III. 
Hefte, fra S. 9—32, og Græsfamilien, Skærmplan
terne, Ærteblomsterne, Kurveblomsterne, Natskygge
familien, Rosenfamilien, Nellikefamilien og Bøge- og 
Egeskoven. Kemi: Sukkerstoffer, Fedtstoffer og Ægge
hvidestoffer er gennemgaaet mundtligt.

Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Real
klassen. Botanik: Balslev og Simonsen: Botanik for 
Realklassen: Femtalsplanter, (helkronede, frikronede). 
Af Tretalsplanter (Liljefamilien).

Naturlære.
1. Mellemkl. Rasmussen og Simonsen: Lærebog i

Fysik for Mellemskolen I, S. 1—56.
2. Mellemkl. Rasmussen og Simonsen: Lærebog i 

Fysik I, S. 57 og ud. Rasmussen og Simonsens 
Kemi for Mellemskolen, S. t—21.

3. Mellemkl. Sundorph: Fysik for Mellemskolen S. 
59—91 og efter Lærebog II, S. 1—11. Rasmussen 
og Simonsens Kemi for Mellemskolen: Andet Afsnit.

4. Mellemkl. Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. 
Kemi: Salte.

Realklassen. Sundorphs Fysik for Realklassen Afsnit 
af I, II og IV.
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Naturkundskab.
1. Gymnasiekl. Andersen ogVahl: Geologien.
2. Gymnasiekl. Samme Bog: Astronomien. Kroghs 

Fysiologi: S. 1—46, 82—128.
3. Gymnasiekl. Kroghs Fysiologi fra S. 46—82. A. 

Stockmarr: Biologi. Til Eksamen skal opgives: 
Fysiologi og Biologi.

Aritmetik og Regning.
1. Mellemkl. Pihl og Rings Regnebog for Mellemskolen I.
2. Mellemkl. Pihl og Rings Regnebog for Mellem

skolen II.
3. Mellemkl. Aritmetik og Regning efter Pihl og Rings 

Regnebog III for Mellemskolen.
4. Mellemkl. Aritmetik og Regning efter Pihl og Rings 

Regnebog IV for Mellemskolen.
Realklassen. Jessen og O. Smith: Matematik og 

Regning for Realklassen. Fr. Friis-Petersen og Jessen: 
Realklassens Regnebog.

1. Gymnasiekl, T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet 
I, Kap. 4—7.

2. Gymnasiekl. T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet 
Kap. 1—4.

3. Gymnasiekl. T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet 
Kap. 8. Til Eksamen opgives Stk. 1, 2, 7, 8, eft. 
kgl. An. af 1906.

Geometri.
1. Mellemkl. Pihl og Rasmussen : Geometriske Øvelser I.
2. Mellemkl. Samme Bog og Geometriske Øvelser II, 

S. 1—32 og tilsvarende Opgaver.
3. Mellemkl. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser 

II, S. 20—45 og tilsvarende Opgaver. Buchwalds 
Konstruktionsopgaver I.

4. Mellemkl. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser 
II med tilsvarende Opgaver fra V og ud.

1, Gymnasiekl. T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet 
I, Kap. 9—11.

2. Gymnasiekl. T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet, 
Trigonometri.

3. Gymnasiekl. T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet 
Kap. 11 og 13. Opgives til Eks. Stk. 4, 5, 6, eft. 
kgl. An. af 1906.
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Skrivning.
Skraaskrift efter Overintendant Jørgensens Skrive

bøger.

Tegning.
Frihaandstegning efter Træmodeller og Brugsgen

stande.

Gymnastik og Sang
Alle Klasser har haft Undervisning i disse Fag, og 

Undervisningen ledes paa den af Ministeriet befalede 
Maade. En Del Gymnastiktimer anvendes om Sommeren 
til Boldspil.

Svømning.
Udenfor Skoletiden og i Sommerferien har der af 

Adjunkt Jacobsen været givet Undervisning til de Elever, 
der ønskede det. Diplom for den udvidede Svømme
prøve tildeltes 3 og for Frisvømmerprøven 6 Elever.

Undervisningen sluttede d. 30. August med en Kap
svømning, hvor Harry Eriksen (IV M), Otto Petersen 
(III M), Helge Eriksen (II M) og Chr. Bjørn-Jensen (II M) 
tog Præmierne hjem i de forskellige Løb.

Forhaabentlig vil Svømmeundervisningen ogsaa blive 
fortsat i Aar.

Haandgerning.
1. Mellemkl. Strikket en Strømpefod. Syet og broderet 

en Øvelsesklud.
2. Mellemkl. Syet en Underkjole. Broderet et Lomme

tørklæde med Tunger. Syet en Bakkeserviet med 
Hulsøm,

3. Mellemkl. Syet og broderet et Par Benklæder. 
Strikket en Hue og et Par Vanter.

4. Mellemkl. Syet Pyjamas. Broderet en Bakkeserviet 
med Hvidsøm og Orkis.



III.

Lærere og Elever.

Lærerpersonalet
bestaar for Tiden af:
Rektor Dietrich Petersen: Tysk (IV, GI, G II); 12 Timer. 
Hr. Lektor P. Nielsen: Geografi (II, III, IV, R), 

Dansk (III, G I, G II, G III), Oldtidskundskab (G I, 
G II, G III); 27 Timer.

Hr. Lektor K. A. Petersen, Skolens Inspektør: Natur
historie (I, II, III, IV, R), Naturkundskab, (GI, G II, 
G III), Skrivning og Religion i Mellemskolen. 
Inspektion i Sangsalen; 28 Timer.

Hr. Adjunkt Chr. Møller: Matematik (G I, G II, G III), 
Matematik og Regning (II og IV), Fysik (Mellem
skolen og R) Geografi (I); 30 Timer.

Hr. Adjunkt P. Jacobsen: Engelsk (II, III, IV, R, G I, 
G II, G III), Dansk (I); 33 Timer

Adjunkt Fru A. Møller: Tysk (G III), Historie (R, GI, 
G II, G III), Latin (IV, G II), Engelsk (I); 30 Timer.

Hr. Mellemskolelærer A. Grønvald: Tegning (I, II, III, 
IV), Gymnastik i alle Klasser; 30 Timer.

Hr. Mellemskolelærer Svane Nielsen: Regning (I), 
Matematik og Regning (III, R), Dansk (IV), Historie 
(I, II, III, IV); 31 Timer.

Mellemskolelærerinde Frk. Johanne Møller: Dansk (II, 
R), Tysk (II, III, R), Haandgerning med Pigerne i 
Mellemskolen; 29 Timer.

Hr. Musikdirektør S. Andersen: Sang; 4 Timer.
Hr. Pastor Schiødte: Religion (G I, G II, G III); 3 Timer.
Fru Skolebestyrer Ingeborg Lund: Gymnastik med 

Pigerne III — G III); 9 Timer.
NB. Efter Lektor N. Sørensens Død den 16. Marts har 

cand. mag. Frk. Leisner som Vikar undervist i 
Fransk (R, GI, G II, G III) og Latin (GI); 21 Timer, 
mens Adj. Fru Møller har overtaget Latintimerne 
(3) i G III.
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Skolens Inspektør er Lektor K. A. Petersen. Hr. 
Svane Nielsen har haft indvendig Inspektion, Frøken 
Møller Opsyn med Pigerne og Hr. Grønvald en Del 
skriftligt Arbejde.

Skolens Regnskabsfører ér Lektor P. Nielsen, Egen- 
sevej 17 A, Bibliotekar er Adj. Jacobsen.

Antallet af Elever
var pr. 1. September 1929 195, (119 Drenge og 7G 
Piger). I Skoleaarets Løb er af G I udmeldt Else 
Gudrun Jensen og Ernst Køhier, af 3. Mkl. Poul Køhier, 
Henry M. Jensen og Frank Elmo Larsen; i 3. Mkl. er 
indmeldt Gudrun Ring, saaledes at Skolen pr. 30. April 
1930 talte 191 Elever, der fordelte sig saaledes:

G. III.
1. Ove G. Andersen. S. af Teglværksejer A.
2. Poul C. Weihrauch Christensen, S. at cand. pharm. C.
3. Aase Christiansen, O. af Læge C.
4. Thorkild Balslev Clausen, S. af Provst C.
5. Rasmus G. Hansen, S. af Arbejdsmand H.
6. Ulla Jessen, D. af Proprietær J,
7. Edvard A. Kaufholz, S. af Fabrikant K.
8. Ragna Lauritsen Lund, D. af Førstelærer L.
9. Ingeborg B. Mortensen, D. af Førstelærer M.

10. Inger V. M. Nielsen, D. af Fabrikant N.
11. Peter Birkedal Nielsen, S. af Kasserer N.
12. Lise A. Qvist, D. af Sagfører Q.
13. Jess Rasmussen, S. af Dyrlæge R.
14. Margrethe L. Rasmussen, D. af Dyrlæge R.
15. Gunnar N. Togeby, S. af Seminarielærer T.
16. Jens H. Zeuthen, S. af Dommerfuldmægtig Z.

G. II.
1. Esther Ragna Andersen-Egede, D. af Apoteker A.-E.
2. Holger Bukh, S. af Maskinfabrikant B.
3. Niels Bukh, S. af Maskinfabrikant B.
4. Gunnar Engelund, S. af Kommunelærer E.
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5. Hans Christen Engbæk. S. af afd. Driftsbestyrer E.
6. Olav Hansen, S. af Førstelærer H.
7. Paul Høyrup, S. af Sognepræst H.
8. Romar Y. L. T. Jensen, D. af Savskærer J. (Plejefader).
9. Svend Wakefield Jensen, S. af Husmand J.

10. Aage J. W. Jeppe, S. af Førstelærer J.
11. Agnete M. Lauesen, D. af Proprietær L.
12. Helge Lund-Rasmussen, S. af cand. pbarm. R.
13. Johanne Margrethe Maag, D. af Læge M.
14. Kaj Gordon S. Madsen, S. af Læge M.‘
15. Else Vibeke Meldgaard, D. af Tandlæge M.
1G. Karen Andrea Pedersen, D. af Bager P.
17. Chr. Bent Poulsen, S. af Sagfører P.
18. Svenn Adam Poulsen, S. af Sagfører P.
19. C. E. Chr. Hannibal T. Rasmussen, S. af Dyrlæge R.
20. Jens Jørgen J. Rossel, S. af Sognepræst R.
21. Erik Stub, S af Sognepræst S.
22. Elias Sørensen, S. af Missionær S.
23. Ingrid M. Woll. D. af Købmand W.

G. I.
1. Rasmus Jørgen Andersen, S. af Fragtmand A.
2. Grethe Bager, D. af Købmand B.
3. Jørgen Andersen Broegaard, S. af Gaardejer B.
4. Niels Otto Christensen, S. af Rentier C.
5. Paul Christensen, S. af Urmager C.
6. N. C. Bent Christiansen, S. af Hotelejer C.
7. Ulla Christiansen, D. af Læge C.
8. Leo Clausen, S. af afd. Kommunelærer C.
9. Thorkild Hennings Haahr, S. af Kommunelærer H.

10. Viggo Olav Hansen, S. af Snedker H.
11. Poul Hedegaard, S. af Mejeribestyrer H.
12. Eva Cecilie Jepsen, D. af Førstelærer J.
13. William Wiggers Kiær, S. af Tandlæge K.
14. Niels Christian Kryger, S. af Ingeniør K.
15. Inge Lauritsen, D. af Købmand L.
16. Inga Møller Madsen, D. af Overlærer M.
17. Axel F. V. Malling, S. af Maskinarbejder M.
18. Holger Damkier Nielsen, S. af Lærer N.
19. Bodil Helene Petersen, D. af Lektor P.
20. Gunnar Jacobsen Rossel, S. af Sognepræst R.
21. Knud Frederik Skyttegaard-Nielsen, S. af Proprietær N.
22. Sonja Asean ius Thøgersen, D af Førstelærer T.
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Realkl.
1. Poul Eigill Arnvig, S. af afd. Navigationslærer A.
2. Ole Berg, S. af afd. Direktør B.
3. Karen Cecilie Rønnow Christensen, D. af Købmand C.
4. Martin Ludvig Fallisgaard, S. af Bagermester Nielsen
5. Arne Hansen, S. af Repræsentant H.
6. Henri Hansen, S. af Lagerforvalter H.
7. Karen Grethe Marie Hansen, D. af Vinhandler H.
8. Kaj Larsen, S. af Smed L.
9. Knud Christian. Lauesen, S. af Proprietær L.

10. Ella Nielsen, D. af Sogneraadsformand, Faktor N.
1!. Erling Torp Petersen, S. af Kaptajn P.
12. Jørgen Petersen, S. af Revisor P.
13. Knud Hilmar Th. Rasmussen, S. af Toldpakhusformand R
14. Georg Stengade, S. af afd. Købmand S.

IV. M.
1. Mogens Ring Andersen, S. af Købmand A.
2. Ellen Bertramsen, D. af Tobaksarbejder B.
3. Erik Boesen, S. af Lærer B.
4. Augusta Cecilie Bøttiger, D. af Bogholder B.
5. Magda Kynding Christensen, D. af Arbejdsmand C.
6. Lars Ejvind Christiansen, S. af Læge C.
7. Kirsten Eggertsen, D. af Proprietær E.
8. Harry W. Eriksen, S. af Lagerforvalter E.
9. Karen Margrethe Plansen, D. af Kusk H.

10. Peter Thurøe Plansen, S. af afd. Dampskibsfører H.
11. Børge Ejvind Jørgensen, S. af Arbejdsmand J.
12. Else J. Jørgensen, D. af Gaardejer J.
13. Emilie M. Kirkegaard, D. af afd. Lærer K.
14. Frits V. A. Knudsen, S. af Gasværksbestyrer K.
15. Svend Nygaard Koch, S. af Sparekassebestyrer K.
16. Harry Sminge Kristensen, S. af Møllebygger K.
17. Niels Harris Larsen, S. af Portør L.
18. Ingeborg Lerche-Thomsen, D. af Tandlæge L.-T.
19. Kamma Lauritsen Lund, D. af Førstelærer L.
20. Bendt Lund-Rasmussen, S. af cand. pharm. R.
21. Aage C. Nielsen, S. af Opsynsmand N.
22. Jørgen August Nielsen, S. af Vinhandler N.
23. Sonja Nielsen, D. af Inspektør N.
24. Anna J. F. Olsen, D. af Rejsende O.
25. Rudolf C. F. Olsen, S. af Skibskaptajn O.
26. Mogens Petersen, S. af Bagermester P.
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27. Maria Sabroe, D. af Fodermester S.
28. Even G. B. Stauner, S. af Snedker S.
29. Johanne M. Storch, D. af cand. pharm. S.
30. Kurt Helge Westergaard, S. af Mejeribestyrer W.

III. M.
1. Ingrid Bøttiger, D. af Bogholder B.
2, Agnes H. Dam, D. af Telefonmontør D.
3. Esther Faurschau Frederiksen, D. af Bogholder F.
4. Poul Jacobsen, S. af Ølhandler J.
5. Clara Edith Jensen, D. af Købmand J.
6. Poul Ejner Jensen, S. af Portør J.
7 Rasmus Bryderup Jensen, S. af Købmand J.
8. Oda Jespersen, D. af Tilskærer J.
9. Karen Esther Johansen, D. af Telefonmontør J.

10. Lykke Vanda O. Jørgensen, D. af Slagteriarbejder J.
11. Vagn Klinberg-Nielsen, S. af cand. pharm. N.
12. Thorkild J. V. Knudsen, S. af Forvalter K.
13. Folmer Lauritsen Lund, S. af Førstelærer L.
14. Erna Karen Malling, D. af Maskinarbejder M.
15. Karl Elmer Beck Nielsen, S. af Formand N.
16. Eva B. Nielsen, D. af Lærer N.
17. Ludvig P. M. Nielsen, S. af Cigarhandler N.
18. Inge H. Nørregaard, D. af Kaptajn N.
19. Otto W. B. Petersen, S. af Viktualiehandler P.
20. Alex H. Rasmussen, S. af Cigarmager R.
21. Gudrun Ring, D. af Seminarielærer R.
22. Annie Louise Brønnum Scavenius, D. af Godsejer S.
23. Hans Christian N. Schaltz, S. af cand. pharm. S.
24. Hans A. J. Steen, S. af Tømrermester S.
25. Hakon N. Togeby, S. af Seminarielærer T.
26. Svend Adolf West, S. af Maler W.

II. M.
1. Helen M. Danholt Andersen, D. af Barber A.
2. Karl Jørgen Andersen, S. af Snedkermester A.
3. Christian Bjørn-Jensen, S. af Godsforvalter B.—J.
4. Karen Boesen, D. af Lærer B.
5. Karen Esther I. Clausen, D. af Stationsmester C.
6. Bent Christensen, S. af Repræsentant C.
7. Poul Ove Christensen, S. af Kommunelærer C.
8. Valborg V. Christiansen, D. af afd. Skibsfører C.
9. Helge Sigurd Eriksen, S. af Lagerforvalter E.
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10. Karl Einer Gaardsted, S. af Hovedrepræsentant G.
11. Bertha Marie Hansen, D. af Husmand H.
12. Otto Hoffmann Hansen, S. af afd. Kommunelærer H.
13. Kjeld Høyrup, S. af Sognepræst H.
14. Ole Riis Jacobsen, S. af Adjunkt J.
15. Ellen Kristensen-Randers, D. af Landsretssagfører K —R.
16. Edith Marie Larsen, D. af Isolatør L.
17. Jørgen Møller Madsen, S. af Overlærer M.
18. Christiane Margrethe Meyer, D. af Fabrikant M.
19. Rudolf L. E. Møller, S. af Adjunkt M.
20. Tage Volmer Nielsen, S. af Tømrer N.
21. Valborg Grønbeck Nielsen, D. af Murer N.
22. Gerda Inge Petersen, D. af Montør P.
23. Holger Gottlieb Petersen, S. af Ingeniør P.
24. Grethe Kathrine Poulsen, D. af Overretssagfører P.
25. Inger Christine Poulsen, D. af Sagfører P.
26. Poul Niels Rasmussen, S. af Landbrugskandidat R.
27. Carl Erik Storch, S af cand. pharm. S.
28. Sigfred Strømvig, S. af Politiassistent S.
29. Aase Ascanius Thøgersen, D. af Førstelærer T.
30. Vibeke Ascanius Thøgersen, D. af Førstelærer T.

I. M.
1. Kaj Bjørn Clausen, S. af afd. Kommunelærer C.
2. Knud Hans Theodor Christiansen, S. af Lagerforvalter C.
3. Grethe Flindt-Hansen, D. af Stationsforstander H.
4. Inga Faurschau Frederiksen, D. af Bogholder F.
5. Gerda Margrethe Gyldenbjerg, D. af Planteskoleejer G.
6. Anna Kirstine Hansen, D. af Landpost H.
7. Hans Gunder Hansen S. af Jernbanearbejder H.
8. Gudrun Munch Jacobsen, D. af Overlærer J.
9. Kaj Aage Jensen, S. af Skibsfører J.

10. Martha K. Tourlin Jensen, D. af Skibsfører [.
11. Nanna Emilie Krarup, D. af Proprietær K.
12. Agnete A. P. Larsen, D. af fhv. Sognefoged L.
13. Inga Marie Madsen, D. af Gæstgiver M.
14. Johannes Erhardt Nielsen, S. af Chauffeur N.
15. Søren Helge Nytofte, S. af Former N.
16. Frederik Bohnfeldt Nørgaard, S. af Valgmenighedspræst N.
17« Ketty J. M. Olsen, D. af Skibskaptajn O.
18. Erik Paaschburg, S. af fhv. Proprietær P,
19. Aksel Robert Pedersen, S. af Detailhandler P.
20’ Ellen Marie Pedersen, D. af Lods P.
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21. Asgar Bruun Rasmussen, S. af Fiskerøger R.
22. Robert Sigurd Rasmussen, S. af Slagteriarbejder R.
23. Karen M. F. Brønnum Scavenius, D. af Godsejer S.
21. Gudmund Oscar Schmidt, S. af Overretssagfører S.
25. Ernst Walther Stache, S. af Malermester S.
26. Cai Gregers Sørensen, S. af Varemægler S.
27. Jens Piil Thomsen, S. af Snedker T.
28. Knud Dag Nielsen Togeby, S. af Seminarielærer T.
29. Erik Viskum-Pedersen, S. af Skovfoged V.—P.
30. Lilian Grethe West, D. af Lærer W.

110 Elever var fra udenbys Sogne.

Stipendium eller Oplagspenge er efter Skoleraadets 
Indstilling tildelt:
G. II: Gunnar Engelund (150 Kr.), Olav Hansen (150 

Kr.), Sven Wakefield Jensen (100 Kr.), Elias 
Sørensen (50 Kr.).

G. I: Aksel Malling (100 Kr.)
Desuden har følgende Elever faaet Boggaver eller 

rede Penge som Flids- og Opmuntringspræmier: 
G. III: Ingeborg Mortensen og Gunnar Togeby.
G. II: Holger Bukh, Jens Jørgen Rossel, Hannibal 

Rasmussen, Svenn Poulsen og Paul Høyrup.
G. I: Leo Clausen (43 Kr.)
R. : Poul Eigill Arnvig, Henri Hansen og Ella Nielsen 
III. M: Folmer Lund, Alex Rasmussen og Oda Jespersen 
IL M: Rudolf Møller og Esther Clausen.



IV.

Lærebøgerne for næste Skoleaar.
1. Mellemklasse.

Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Balslevs Katekismus. Det ny 
Testamente. Salmebogen. Børnenes Læsebog. V. F. Smith og Olaf 
Lange: Skriftlig Dansk, IV. Hætte. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Begynderbog (sidste Udgave). P. Jacobsen: Engelsk Grammatik. 
Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Rosendals 
historiske Atlas. C. C. Christensens Geografi Nr. 2 I. Del. C. C. 
Christensen og Krogsgaards Atlas. C. C. Christensen og Krogsgaard: 
Atlas uden Navne I. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen 1. Rasmussen og 
Simonsen: Lærebog i Fysik for Mellemskolen I. Opgaver i Naturlære 
f. Mellemsk. I. Del ved Rasmussen og Simonsen. Pihl & Ring: Regne
bog for Mellemskolen I.

2. Mellemklasse.
Martensen og Paulli : Bibelhistorie. Balslevs Katekismus. Det ny 

Testamente. Salmebogen. Børnenes Læsebog VI. Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk, V. Hæfte. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for 
Mellemskolens lavere Klasser. P. Jacobsen : Engelske Stiløvelser for 
Mellemskolen. P. Jacobsen: Engelsk Grammatik. Ernst Kaper og 
Aksel V. Nielsen: Deutsch für Anfänger. Ludv. Schmidt: Lærebog 
i Historie for Mellemskolen I. Rosendals historiske Atlas. C. C. 
Christensens Geografi Nr. 2 I. senere ogsaa IL Del. C. C. Chri
stensen og Krogsgaards Atlas. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas 
uden Navne I og II. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen L 
Balslev og Simonsen : Botanik for Mellemskolen II. Pihl og Rasmussen : 
Geometriske Øvelser I. og II. Rasmussen og Simonsen: Lærebog i 
Fysik for Mellemsk. I. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen. Pihl & Ring: Regnebog for Mellemskolen IL

3. Mellemklasse.
Martensen og Paulli; Bibelhistorie. Det ny Testamente. Balslevs 

Katekismus. Salmebogen. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Mellemklassen. O. Langes Øvelsesstykker til dansk Analyse og Tegn
sætning. H. Bæk : Danske Digtere. Møller og Segerstrøm : Svensk 
Læsebog. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for Mellemskolens 
lavere Klasser. P. Jacobsen: Eng. Stiløvelser for Mellemskolen. P. 
Jacobsen: Engelsk Grammatik. Ernst Kaper og Aksel V. Nielsen: 
Deutsch für die mittlere Stufe med tilhørende Glose- og Øvebog. 
Kaper: Tysk Sproglære.
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Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II. Rosendals 
historiske Atlas. C. C. Christensens Geografi Nr. 2. C. C. Christensen 
og Krogsgaard: Atlas. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas uden 
Navne IL Balslev og Andersen. Zoologi for Mellemskolen 11. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III og IV. Pihl og Rasmussen: 
Geometriske Øvelser II. Pihl & Rings Regnebog for Mellemskolen III. 
(Regning og Aritmetik). Buchwald og Steenberg: Geometrisk Konstruk
tionsbog I. Rasmussen og Simonsen : Fysik for Mellemskolen IL Hans 
Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi for Mellemskolen.

4. Mellemklasse.
Det ny Testamente. Salmebogen. Agerskov og Rørdam: Dansk 

Læsebog for Mellemskolen. H. Bæk: Danske Digtere. O. Langes 
Øvelsesstykker til dansk Analyse og Tegnsætning. Jespersen: Engelske 
Læsestykker med Øvelser. P. Jacobsen : Eng. Stiløvelser for Mellem
skolen. Sammes engelske Grammatik. Kaper : Tysk Sproglære. Ingerslev 
ogVibæk: Tysk II for Mellemtrinnet. Wilhelm Hauff: Die Karawane 
(Wiesb.Volksb. Nr. 8). Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen II. Rosendals historiske Atlas. C. C. Christensens Geografi Nr. 2. C. 
C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. C. C. Christensen og Krogsgaard : 
Atlas uden Navne II. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen 
I og II. Balslev og Simonsen : Botanik for Mellemskolen II, III, IV. 
Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser II. Pihl og Ring: Regnebog 
for Mellemskolen IV (Regning og Aritmetik). Sundorphs Fysik for 
Mellemskolen II. H. Rasmussen og Simonsens Kemi for Mellemskolen.

Realklassen.
Holberg: Den politiske Kandestøber. Øhlenschlager: Hakon Jarl den 

Rige. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. H. Bæk: 
Danske Digtere. Bæk : 50 § §. Langes Øvelsesstykker til dansk Ana
lyse og Tegnsætning. O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvel
ser. P. Jacobsen : Engelsk Grammatik. P. Jacobsen: E. Stiløvelser for 
Realklassen 2. Udg. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Realkl. 2. 
Udgave 1925 med Gloser og Øvelser. Kaper: Stiløvelser for Begyndere. 
Kaper; Tysk Sproglære. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. 
K. Theill: Plistorien efter 1848. P. Munch: Mindre Lærebog i 
Samfundskundskab (sidste Udg.). C. C. Christensens Geografi for Real
klassen. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. C. C. Christensen 
og Krogsgaard: Atlas uden Navne I. Balslev og Andersen: Zoologi 
for Realklassen. Balslev og Simonsen : Botanik for Realkl. Matematik 
og Regning for Realklassen af Jessen og O. A. Smith. Realklassens 
Regnebog af Fr. Friis-Petersen og J. L. W. Jessen. Sundorphs 
Fysik for Realklassen I, II.
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Gymnasiet.
K. Mortensen: Litteraturudv. 1 og II 1 ( I, II, III) Litteraturudv. 

II 2 (II og III) K. Mortensen: Mindre dansk Litteraturhistorie, (II. 
III.) H. Bertelsen : Oldnordisk Læsebog (11, 111). H. Bertelsen : 
Dansk Sproghistorie (II, III). Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog (1, 11, 111.) Jespersen : Engelske Læsestykker med Øvelser (I). 
P. Jacobsen: Engelsk Grammatik (I, II). Lund: Engelsk Grammatik 
(17. Oplag) ved K. Bredsdorff (III). Jespersen: A British Reader 
(I, II, III.) Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 2 og Nr. 6 b (III). 
English Poems ved Østerberg (II, III). Georg Bruun & Sv. Bruun: 
The Historical Reader (II, III). Brahde : The Conversation Reader 
(I, II, III). P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Realklassen og I. 
Gymnasieklasse. A. Hansen: Engelske Stiløvelser (I, II, III). Th. 
Brask: Deutsche Litteraturgeschichte (II, 111). Deutsche Kultur- und 
Karakterbilder von S. Sigtryggson (II, III). Goethe: Faust I (Velh. u. 
Kiasing) (III). Frederik Ingerslev: Tyske Læsestykker for Gymnasiet 
(I). Kaper: Tyske Stiløvelser f. d. m. Kl. (I), f. d. h. Kl. (II, III). 
Kaper: Tysk Sproglære (1, 11, 111). Vibæk u. Kramer: Deutsche Um
gangssprache für Ausländer. Trôan: Tyske Ord og Udtryk. Nielsen 
og Hoffmann: Fransk Begynderbog (I). Jung: Fransk Læsebog II. 
N. Nielsen: Franske Stiløvelser (1, 11, 111). N. Chr. Nielsen: Fransk 
Skolegrammatik (II, III). Bovien og Høpfner: Nyere franske Forfattere 
i Udv. (111). Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet (Udvalg af Cæ- 
sars Gallerkrig) (I, II, III). Cortsen: Latinsk Læsebog, 2 Del. (11,111). 
Gertz & Drachmann: Sallustius : Catilina. Vald. Nielsen: Latinsk 
Grammatik for det nysproglige Gymnasium (I, II, III). Biering: Græsk 
Mytologi (I). Østergaard: Homers Iliade i Udtog (1,11,111). Platon: 
Sokrates Forsvarstale, oversat af Gertz (11, 111). Euripides: Medeia 
(111). Sofokles: Ajas (11, 111). Platon: Sokrates i Fængslet og Sokra
tes’ Død (111). Herodotos: „Kong Kroisos“ (ved Thomsen) (11, 111). 
Secher: Græsk-romersk Kunsthistorie (11, 111). Luckenbach: Kunst und 
Geschichte (11, 111). P. Munch: Verdenshistorie for Gymnasiet, 1. og 
2. Del (I), 3. Del (11), 4. Del (111). Munch : Samfundskundskab for 
Gymnasiet (sidste Udg.) (111). P. Munch : Danmark efter 1864 (111). 
Ottosen; Lærebog i Nordens Historie (11, 111). Andersen og Vahl: 
Geologi for Gymnasiet (.1, 11). Krogh: Menneskets Fysiologi (sidste 
Udg.) (11, 111), Kristen Simonsen: Biologi for Gymnasiets tre Linier 
(sidste Udgave) (II, III). T. Bonnesen: Matematik for Gymnasiet I.

Enkelte Bøger, som mangler i Fortegnelsen, kan først opgives efter 
Sommerferien.

Ved Sangundervisningen bruges i de fleste Klasser „Den danske 
Skoles Sangbog“ ved Biering og E. Hansen.

Samtlige Elever skal være forsynede med Gymnastiksko og fornødne 
Skolerekvisitter. Eleverne i de højere Klasser maa desuden være i 
Besiddelse af et ordentligt Bestik.



V.

Skolens Eksaminer 1930.

Prøverne afholdes efter følgende Skema: 
Nysproglig Studentereksamen, 

Lokale: Salen. ■
skriftlig d. 19., 20., 21., 22. og 23. Maj, mundtlig:

Censor
Onsdag d. 4. Juni Kl. 8 Matematik Hr. Lærer Sv. Nielsen
Onsdag - 11. — 
Torsdag- 12. —- 
Fredag - 13. —

Tirsdag - 17. —
Torsdag- 19. —
Lørdag - 21. —
Mandag - 23. —
Onsdag - 25. —

- 8 Naturfag Lektor Frk. S. Petersen 
- ,8 Latin Hr. Lektor ¡Steen Hansen 
- 8 Oldtidskundskab Hr. Lektor

Steen Hansen
- 8 Engelsk Hr. Adj. Sv. Bruun
- 8 Dansk Hr. Lekt. C. L. Christénsen
- 8 Historie Hr. Lektor Strøm
- 8 Fransk Lektor Frk. Baritel
- 8 Tysk Rektor

Realeksamen,
Lokale: Realklassen,

skriftlig d. 19., 20. og 22. Maj; mundtlig:
Censor

Onsdag d. 4. Juni Kl. 8 Geografi Hr. P.
Tirsdag - 10. — 8 Matematik » M.
Onsdag , - 11. — 8 Engelsk Frk.. L.
Fredag - 13. — 8 Fysik Hr. Lektor Eriksen
Mandag - 16. — 8 Naturhistorie Hr. M.
Onsdag - 18. — 8 Fransk Fru M.
Fredag - 20. — 8 Tysk Rektor
Mandag - 23. — 8 Historie Rektor
Onsdag - 25. — 8 Dansk Hr. Ni.
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Mellemskoleeksamen.
Lokale: 4. Mkl.

skriftlig d. 19., 20., 21. og 22. Maj; mundtlig:
Censor

Tirsdag d. 
Torsdag - 
Mandag - 
Onsdag - 
Fredag -
Tirsdag - 
Torsdag -

10. Juni Kl. 8 Latin Frk. L.
12. — - 8 Dansk Hr. N.
16. — - 8 Engelsk Hr. Adj. Sv. Bruun
18. — - 8 Fysik Hr. J.
20. — - 8 Matem. og Regn. t Sv. N.
24. — - 8 Geografi » P.
26. — - 8 Historie Rektor

NB. Oversigten over Skolens Aarsprøver kommer paa 
et særligt Skema.



Forældre og andre, der interesserer sig for Skolen 
og dens Gerning, indbydes til at overvære de mundtlige 
Prøver, samt

Afslutningen, 
der finder Sted i Skolegaarden (i Tilfælde af ugunstigt 
Vejr i Borgerforeningens store Sal)

Fredag den 27. Juni Kl. 10 præcis.
Alle Statsskolens Elever skal møde.

Lørdag den 28. Juni Kl. 8 skriftlig Optagelsesprøve 
til I. Mkl. Eleverne medbringer Kladdepapir, Hefter, 
Blyant, Penneskaft og Penne.

Mandag den 30. Juni Kl. 8 mundtlig Optagelsesprøve.
Elever maa medbringe de Lære- og Læsebøger, de 

har benyttet i deres Skole.
Hjemmene vil faa skriftlig Meddelelse om Udfaldet 

af Optagelsesprøven.
Det ny Skoleaar begynder Fredag den 15. August 

Kl. 9.

Svendborg i Maj 1930.
Dietrich Petersen.


